Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.10. 2012г.                                 №   4 – 789
                  г. Фокино

О мерах по повышению заработной

платы работников муниципальных учреждений

и работников муниципальных общеобразовательных

учреждений.

         Руководствуясь Постановлением администрации Брянской области № 929 от 08.10.2012, в целях повышения заработной платы работников учреждений бюджетной сферы, финансовое  обеспечение  которых осуществляется из  бюджета городского округа «город Фокино»  и работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
 Совет народных депутатов города Фокино
  Р Е Ш И Л:
1. Увеличить с 1 октября 2012г на 6 процентов  тарифные ставки, оклады (должностные оклады) базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников учреждений бюджетной сферы, финансовое  обеспечение  которых осуществляется из  бюджета городского округа «город Фокино»

2. Увеличить с 1 октября 2012г. на 6 процентов оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансовое обеспечение которой осуществляется за счёт средств, получаемых из областного бюджета в виде субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части обеспечения реализации основных общеобразовательных программ.

3.  Принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда  муниципальных учреждений города Фокино.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                                                  Малюшко Н.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных

Депутатов города Фокино

№ 4 – 789 от 29.10. 2012г.
О мерах по повышению заработной

платы работников муниципальных учреждений

и работников муниципальных общеобразовательных

учреждений.
1. Увеличить с 1 октября 2012г на 6 процентов  тарифные ставки, оклады (должностные оклады) базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников учреждений бюджетной сферы, финансовое  обеспечение  которых осуществляется из  бюджета городского округа «город Фокино»

2. Увеличить с 1 октября 2012г. на 6 процентов оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений, финансовое обеспечение которой осуществляется за счёт средств, получаемых из областного бюджета в виде субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части обеспечения реализации основных общеобразовательных программ.

3.  Принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда  муниципальных учреждений города Фокино.

Исполняющий обязанности

Главы города

Н.С. Малюшко
г. Фокино

от «   30 »    12.    2012г.

№ 4 – 87